
Novela zákona o tabákových a kuřáckých výrobcích upravující netabákové nikotinové 
výrobky a nikotinové přístroje

Návrh zákona

My, Vilém-Alexandr, z milosti boží král Nizozemska, princ oranžsko-nasavský atd., atd., atd. 

Zdravíme všechny, kdo uzří či vyslyší následující ustanovení. Na vědomost se tímto dává:

Tím jsme usoudili, že je žádoucí stanovit pravidla pro nikotinové výrobky a nikotinové přístroje, 
které nejsou tabákovými výrobky, v souvislosti s veřejným zdravím;

jelikož jsme na základě vyslyšení poradního oddělení Státní rady a po konzultaci se Staten-
Generaal (nizozemský parlament) toto schválili a takto rozhodli, tímto schvalujeme a nařizujeme: 

Článek I 

Zákon o tabákových a kuřáckých výrobcích se mění takto: 

A 

Článek 1 se mění takto: 

1. Odstavec 1 se mění takto: 
a. Definice souvisejícího produktu nyní zní: 
Související produkt: elektronický vaporizační výrobek, bylinný výrobek určený ke kouření, 
elektronické zahřívací zařízení, netabákový nikotinový výrobek, s výjimkou netabákového 
nikotinového výrobku pro orální užití, a nikotinový přístroj; 
b. Za definici nikotinu se vkládá nová definice: 
nikotinový přístroj: opětovně plnitelné zařízení nebo jeho část, která může být použita ke 
konzumaci netabákového nikotinového výrobku; 
c. Za definici kapaliny obsahující nikotin se vkládají tyto dvě definice: 
netabákový nikotinový výrobek: výrobek obsahující nikotin, a nikoli tabák, určený ke 
spotřebě nikotinu a který není elektronickým vaporizačním ani bylinným výrobkem 
určeným ke kouření; 
netabákový nikotinový výrobek pro orální užití: netabákový nikotinový výrobek určený k 
orálnímu užití, ve formě prášku nebo částic, v jejich kombinaci nebo v jakékoli jiné formě, 
zejména ty, které jsou v sáčcích nebo porézních sáčcích, s výjimkou výrobků určených k 
inhalaci; 
d. Definice zákazu kouření nyní zní: 
zákaz kouření: zákaz kouření tabákových výrobků, konzumace tabákových výrobků jiných 
než kouřením, konzumace výparů elektronických cigaret nebo elektronických cigaret bez 
obsahu nikotinu nebo konzumace netabákových nikotinových výrobků pro orální užití; 
e. Po definici tabáku pro orální užití se slovo „a" zrušuje. 

2. Odstavec 2 dostává toto znění: 
2. Ustanovení tohoto zákona nebo na jeho základě se nevztahují na elektronickou cigaretu, 
náhradní náplň, netabákový nikotinový výrobek nebo nikotinový přístroj, pro které se 
vyžaduje registrace podle článku 40 odst. 1 zákona o léčivech, nebo na elektronickou 
cigaretu nebo nikotinový přístroj, pro které se vyžaduje označení CE podle článku 7 
vyhlášky o zdravotnických prostředcích. 

B

Článek 2 se mění takto: 
1. Odstavec 1 dostává toto znění: 

1. Obecným správním nařízením nebo na jeho základě jsou v zájmu veřejného zdraví 
stanoveny požadavky na tabákové výrobky, elektronické vaporizační výrobky, tekutiny 
obsahující nikotin a tekutiny neobsahující nikotin. Požadavky se mohou týkat: 
a. maximální úrovně emisí; 
b. složek; a 
c. technických požadavků. 

2. Doplňují se dva nové odstavce, které znějí: 
8. Obecným správním nařízením nebo na jeho základě mohou být v zájmu veřejného zdraví
stanoveny požadavky na nikotinové výrobky, které nejsou tabákovými výrobky. Použije se 
druhá věta a odst. 1 písm. a) až c). 



9. Obecným správním nařízením mohou být stanoveny metody zkoušení, které výhradně 
určují, zda jsou či nejsou splněny požadavky kladené na výrobek podle odstavců 1 nebo 8 
tohoto článku. 

C 

Článek 3 se mění takto: 
1. V odstavci 1 se slova „čl. 2 odst. 1, 2 a 5" nahrazují slovy „čl. 2 odst. 1, 2 a 5 až 8". 
2. V odstavci 2 se za slova „související výrobky" vkládají slova „s výjimkou elektronických 
zahřívacích zařízení a netabákových nikotinových výrobků". 

D 

V článku 3a se za slova „tabák pro orální užití" vkládají slova „nebo netabákové nikotinové výrobky
pro orální užití". 

E 

V čl. 3b odst. 1 se za slova „elektronická zahřívací zařízení" vkládají slova „netabákové nikotinové 
výrobky a nikotinové přístroje". 

F 

V čl. 3e odst. 1 se za slova „elektronická zahřívací zařízení" vkládají slova „netabákové nikotinové 
výrobky a nikotinové přístroje". 

G 

Článek 5a se mění takto: 
1. Na konci odst. 1 písm. d) se tečka nahrazuje středníkem a doplňuje se pododstavec, které zní: 

e. netabákový nikotinový výrobek nebo nikotinový přístroj, který byl na trhu již před 
nabytím účinnosti článku I bodu G zákona ze dne xxx, kterým se mění zákon o tabákových 
a kuřáckých výrobcích upravující netabákové nikotinové výrobky (Úřední věstník xxxx, xx), 
pod názvem, značkou nebo symbolem nebo s rozlišovacím znakem jiného výrobku nebo 
služby. 

2. Na konci odst. 2 písm. d) se tečka nahrazuje středníkem a doplňuje se pododstavec, který zní: 
e. jiný výrobek nebo služba, které již byly na trhu před nabytím účinnosti článku I bodu G 
zákona ze dne xxx, kterým se mění zákon o tabákových a kuřáckých výrobcích upravující 
netabákové nikotinové výrobky (Úřední věstník xxxx, xx), pod názvem, značkou nebo 
symbolem nebo s rozlišovacím znakem netabákového nikotinového výrobku nebo 
nikotinového přístroje. 

3. V odstavci 4 se slova „nebo elektronického zahřívacího zařízení" nahrazují slovy „elektronického 
zahřívacího zařízení, netabákového nikotinového výrobku nebo nikotinového přístroje". 
4. Odstavec 6 se mění takto: 

a. V preambuli se slova „nebo elektronického zahřívacího zařízení" nahrazují slovy 
„elektronického zahřívacího zařízení, netabákového nikotinového výrobku nebo 
nikotinového přístroje".
b. Tečka na konci pododstavce d) se nahrazuje středníkem a doplňuje se pododstavec, 
který zní: 
e. netabákový nikotinový výrobek nebo nikotinový přístroj, který byl na trhu před nabytím 
účinnosti článku I bodu G zákona ze dne xxx, kterým se mění zákon o tabákových a 
kuřáckých výrobcích upravující netabákové nikotinové výrobky (Úřední věstník xxxx, xx), 
pod názvem, značkou nebo symbolem nebo s rozlišovacím znakem bylinného výrobku 
určeného ke kouření. 

H

V čl. 11b odst. 2 písm. a) se za slova „elektronická zahřívací zařízení" vkládají slova „netabákové 
nikotinové výrobky, nikotinové přístroje". 

I

V článku 14 se za slova „čl. 3 odst. 2" vkládají slova „3a".



J 

V příloze se kategorie A mění takto:
1. Věta „čl. 5a odst. 4 jinými subjekty než výrobci, velkoobchodníky a dovozci tabákových výrobků, 
elektronických zahřívacích zařízení nebo bylinných výrobků určených ke kouření;" se nahrazuje 
větou „čl. 5a odst. 4 jinými subjekty než výrobci, velkoobchodníky a dovozci tabákových výrobků, 
elektronických zahřívacích zařízení, netabákových nikotinových výrobků, nikotinových přístrojů 
nebo bylinných výrobků určených ke kouření;".
2. Věta "čl. 5a odst. 6 jinými subjekty než výrobci, velkoobchodníky a dovozci tabákových výrobků, 
elektronických zahřívacích zařízení nebo elektronických vaporizačních výrobků;" se nahrazuje 
větou "čl. 5a odst. 6 jinými subjekty než výrobci, velkoobchodníky a dovozci tabákových výrobků, 
elektronických zahřívacích zařízení, elektronických vaporizačních výrobků, netabákových 
nikotinových výrobků nebo nikotinových přístrojů;".

Článek II 

Tento zákon vstupuje v platnost v době, která bude stanovena královskou vyhláškou a která se 
může lišit pro jednotlivé články nebo pododstavce tohoto zákona. Tímto nařizujeme, aby byl 
zveřejněn v Úředním věstníku a aby všechna dotčená ministerstva, úřady, komise a úředníci 
zajistili jeho řádné provádění.

Vydal

Státní tajemník pro zdravotnictví,
sociální zabezpečení a sport,


